
申込用ＱＲコード 

事 務 連 絡 

令和６年１１月５日 

 

福井市在宅医療介護検討協議会委員所属団体の長 各位 

 

福井市地域包括ケア推進課長 

                            （ 公 印 省 略 ） 

福井市在宅医療サポート研修会の御案内 

日頃より、本市の福祉保健行政の推進に格別な御支援、御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 このたび、在宅医療・介護に関わる専門職を対象に、ACP（人生会議）をテーマに多職種連携におけ

る情報共有や職種等による価値観や役割の違いについて理解を深め、地域でつなぎ、共有する大切さ

について考える機会となるよう、下記のとおり研修会を開催いたします。 

つきましては、御多用中誠に恐縮ではございますが、貴会所属会員の参加につきまして特段の御配

慮を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

また、本研修では、概ね圏域毎（１３圏域）で多職種でのグループワークを予定しておりますので、

圏域毎の連携窓口担当者などの研修参加にご協力いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、研修参加者につきましては、団体で取りまとめの上ご提出いただくことも可能でございますの

で、その場合は下記担当者までお知らせください。 

記 

１ 日  時  令和６年１１月３０日（土） １４時００分～１６時００分（１３：３０～受付） 

２ 場  所  福井県中小企業産業大学校 １F大教室 

（福井市下六条町 16-15） 

３ 対  象  医師、歯科医師、薬剤師、栄養士、理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、      

訪問看護師、訪問介護員、介護支援専門員、地域包括支援センター職員、 

その他在宅医療・介護の関係職種 

４ 内  容  テーマ「地域でつなぎ共有する ACP～私たちの職種だからできる、多職種で築く連携～」  

        (１) リレートーク 

登壇者：医師、訪問看護師、基幹病院連携室 PSW、介護支援専門員 

        (２)グループワーク（多職種による意見交換、情報交換） 

５ 申込方法  申込フォーム（https://shinsei.e-fukui.lg.jp/OJI2cJVgまたは下記のＱＲコード）

にアクセスし、必要事項を御記入の上、１１月１８日（月）までにお申込みください。 

６ 定  員  ９０名  

 

※駐車できる台数に限りがございます。できるだけ乗り合わせの上お越しください。        

駐車場は、中小企業産業大学校専用の駐車場と隣接するユー・アイふくいおよび福井県産業会館と

共用の駐車場が利用可能となります。 
福井市地域包括ケア推進課 担当 中嶋・北川 

電話 ２０－５４００ 

メール houkatsucare@city.fukui.lg.jp 


